

## مسوولان امارت اسلامی: در یک سال گذشته برای بیش از ۳۰۰ موسسه غیر دولتی جواز صادر شده است



مسوولان وزارت اقتصاد از صدور گفت که در طول یکسال جواز فعالیت برای بیش از ۳۰۰ موسسه غیر دولتی در داخلی و ۷ موسسه خارجی یک سال اخیر خبر دادند. جواز فعالیت توزیع شده است. به گزارش آژانس باختر، گفتنی است که با سقوط عبدالرحمن حبیب، سخنگوی وزارت اقتصاد امروز در برنامه حسابدهی به ملت در کابل و فعالیت عدهای هم متوقف شد.



## رقابت‌های جهانی شطرنج در کشور هند؛ تیم شطرنج سنگاپور افغانستان را شکست داد

ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش کشور گفته که در ادامه رقابت‌های المپیک جهانی شطرنج به رهبری خیبر فراری به کشور یمن با نتیجه سه ونیم بر نیم شکست داد. کشور یمن درگروپ C این مسابقات در جای گاه هشتمین تیم قرار داشت گفته است، این در حالی

## مسوولان امارت اسلامی حمله هواپیمای بی‌سرنشین امریکایی در کابل را تایید کردند



ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی سخنگوی ا.ا. افزوده امارت اسلامی افغانستان است که این حمله و معین امور نشرات به هر هدف و بهانه‌ای وزارت اطلاعات و فرهنگ که انجام شده باشد، از می‌گوید که دو روز طرف ا.ا. به شدیدترین قبل حمله طیاره بدون الفاظ محکوم است و سرنشین بالای یک منزل این عمل خلاف اصول مسکونی در منطقه شیرپور بین‌المللی و سرپیچی از شهرکابل صورت گرفت. توافق‌نامه‌ی دوحه است. به نقل از آژانس خبری بر اساس گزارش باختر، باختر به گفته آقای آقای مجاهد هم‌چنان مجاهد، درنخست نوعیت افزوده است که این‌گونه این رویداد مشخص نشده اعمال تکرار بیست سال بود، اما یافته‌های ابتدایی تجربه‌های ناکام بوده استخبارات امارت اسلامی و عمل خلاف منافع نشان می‌دهد که این امریکا، افغانستان و منطقه حمله توسط هواپیماهای است. تکرار این چنین بدون سرنشین امریکایی عمل‌کردها فرصت‌های انجام شده است. موجود را آسیب می‌رساند.

### دو تن در پیوند به سوء استفاده از نام موسسات خیریه برای جمع‌آوری پول در هرات بازداشت شدند



دفتر مطبوعاتی قوماندانی می‌گرفتند بعد از شناسایی امنیه هرات امروز با نشر خبرنامه‌ای گفته که آمریت ولایت بازداشت نمودند. کشف مدیریت جنایی به نقل از این خبرنامه، از قوماندانی امنیه هرات، دو تن را که بنام مؤسسات کارت های جعلی موسسات خیریه "کمک کننده" کارت بدست آمده و نیز به جرم جعلی جور نموده بودند و خویش اعتراف و اکنون به دروازه های خانه مردم تحت نظارت قرار دارند. توزیع نموده و از آنها پول



### سازمان ملل: از آغاز سال تاکنون به ۱۵ میلیون افغان کمک های غذایی توزیع شده است

برنامه غذایی ملل متحد یا WFP می گوید از آغاز سال جاری تاکنون پانزده میلیون نفر در افغانستان کمک کرده است. گفته شده است که برخی از این کمک های غذایی در بدل کار بوده است. پروژه های کاری در برخی از ولایات به ویژه در مناطق سیلاب زده عملی شده است. بر اساس اطلاعاتی که برنامه غذایی جهان منتشر کرده است، به افراد شامل در برنامه شش ماهه کار در بدل غذا، ماهانه صد کیلوگرام آرد، دوازده کیلو حیوانات، و نه کیلو گرام روغن داده شده است. این برنامه ها در حالی طرح و عملی شده است که بخش اعظم جمعیت افغانستان به دلیل بیکاری و مشکلاتی که در جریان یک سال گذشته وجود داشته است، تحت خط فقر قرار گرفته اند. منبع: رادیو آزادی

### مهاجران افغان در اندونیزیا بار دیگر تظاهرات کردند



مهاجران افغان در وضعیت بی سرنوشتی اندونیزیا بار دیگر نسبت خود و اسکان در کشورهای به عدم توجه سازمان مهاجر پذیر شدند. ملل به بی سرنوشتی گفتنی است که بیش شان اعتراض کرده اند. مهاجران افغانستان در به گزارش خبرگزاری اندونیزیا بیشتر از ۱۰ جمهور؛ این مهاجران سال است که عمداً در صبح امروز سه شنبه (۱۱ اسد) نسبت به بی سرنوشتی خود در شهر سورابای اندونیزیا تظاهرات و راهپیمایی کردند. این مهاجران در مقابل سفارت استرالیا در اندونیزیا تجمع کرده و خواهان رسیدگی به منبع: خبرگزاری جمهور

## مهمترین نقطه ضعف دموکراسی، مفهوم "اکثریت" است



اصل پنجاه و ششم - حاکمیت مطلق بر جهان و انسان از آن خداست و هم او، انسان را بر سرنوشته اجتماعی خویش حاکم ساخته است. هیچ کس نمی تواند این حق الهی را از انسان سلب کند یا در خدمت منافع فرد یا گروهی خاص قرار دهد و ملت این حق خداداد را از طرقی که در اصول بعد می آید اعمال می کند. و اما مهم ترین نقطه ضعف دموکراسی، در مفهوم "اکثریت" نهفته است. در حقیقت، اگر به تعبیر آنچه گفته شد حق حاکمیت به تک تک افراد جامعه تعلق داشته باشد می بایست این حق از طریق اکثریت افراد جامعه تفویض گردد. یعنی اگر اقلیتی از جامعه این حق را به گروهی تفویض کنند، حق حاکمیت به طور کامل به حکومت تفویض

نگردیده است. سازوکار استخراج این نظر عمومی در حکومت های دموکراتیک رای گیری است. سازوکاری که لزوماً منجر به اخذ نظر اکثریت نمی گردد. آنچه در ابتدای این مطلب از کتاب بینایی ساراماگو نقل شد، استعاره ی ادیبانه و تلخ از این موضوع است. اکثریتی که در انتخابات شرکت نمی کنند، همان آرا سفیدی هستند که در کتاب بینایی بدان اشاره شده است. سیستم های دموکراتیک عدم شرکت در انتخابات را به مفهوم تفویض حق به رای دهندگان تلقی کرده و نظر اکثریت شرکت کنندگان در انتخابات را نظر اکثریت افراد جامعه تلقی می کنند. تلقی ای که "درست" نیست و در حقیقت "ناگزیر" است. منبع: پارسینه  
مطلب ادامه دارد...

## بسته کمکی ۴۰ میلیون دالری به کابل رسید



بانک مرکزی نوشته کمک رسان می خواهد که به سلسله کمک که در سایر زمینه ها های بشردوستانه جامعه با افغانستان تعامل و جهانی بسته نقدی ۴۰ همکاری داشته باشند و میلیون دالر امریکایی از این طریق به مردم دیگر امروز سه شنبه، افغانستان کمک کنند. ۱۱ اسد به کابل رسید. رهبری بانک مرکزی بانک مرکزی کشور بر این باور است که گفته که در هفته روان ورود اسعار به افغانستان این دومین بار است که بسته کمک های نقدی خوبی است و از جامعه به افغانستان مواصلت جهانی می خواهد که می کند و به یکی از کمک های خود را از بانک های تجارتي کشور طریق سکتور بانکی تحویل داده می شود. افغانستان انجام دهند. این بانک از سازمان های

**بیش از هزار و ۵۰۰ نفر  
مهاجر افغان از ایران و پاکستان  
به کشور برگشت نمودند**



یک هزار و ۷۴۱ نفر مهاجر افغان مقیم ایران و پاکستان، به تاریخ ۱۰ اسد، طور داوطلب و جبری به کشور برگشتند. وزارت امور مهاجرین نوشته که به اساس معلومات آمر سرحدی اسلام قلعه، از میان یک هزار و ۶۲۲ مهاجر، ۲۳ خانواده، شامل ۸۸ تن همراه با ۴۹۸ تن افراد مجرد، طور جبری و ۶۸ خانواده شامل ۲۵۴ تن همراه با ۷۸۲ تن مجرد طور داوطلبانه وارد کشور شدند. این وزارت افزوده، که از آن میان، ۱۶ خانواده شامل ۲۸ مرد و ۳۲ زن و همچنین ۵۹ تن مجرد غرض دریافت کمک، به دفتر IOM معرفی شده اند. بر اساس مطلب این وزارت، در عین زمان، ۱۷ خانواده مهاجر مقیم پاکستان که شامل ۱۱۹ نفر فاقد مدرک بودند، از طریق مرز سپین بولدک، به وطن عودت کرده اند.

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**بایدن: ایمن الظواهر را در کابل کشتیم**



جو بایدن رئیس جمهور امریکا می گوید که نیروهای امریکایی ایمن الظواهری رهبر گروه القاعده را در یک حمله هوایی در کابل کشته است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ آقای بایدن بامداد امروز سه شنبه (۱۱ اسد) در یک سخنرانی تلویزیونی اعلام کرد که ایمن الظواهری، رهبر القاعده را در یک حمله هوایی نیروهای امریکایی در قلب شهر کابل، پایتخت افغانستان کشته است. آقای بایدن گفت: "جواز این حمله را شخصاً خودم صادر کردم و با کشتن الظواهری، عدالت دربارہ او اجرا شده است و این رهبر تروریست دیگر زنده نیست. وی بیان داشت: رهبر القاعده طی دهه های اخیر در حمله بر امریکایی ها، از جمله حمله بر سفارت امریکا در تانزانیا نقش اساسی داشته است. پس از مرگ اسامه بن لادن در سال ۲۰۱۱، الظواهری مسوولیت رهبری القاعده را برعهده داشت. به گفته جو بایدن الظواهری سال ها تحت تعقیب امریکا بود و اخیراً در شهر کابل برای یکجا شدن با اعضای خانوادہ اش نقل مکان کرده بود. او گفت: "الظواهری یکی از چهره های برجسته القاعده بود او در زمان حیات بن لادن به حیث معاون وی کار می کرد حمله بر الظواهری با دقت طرح شده بود. ماموریت موفق بود." رئیس جمهور گفت: امریکا اجازه نمی دهد افغانستان بار دیگر تبدیل به مکان امن برای تروریستان شود. او افزود: ما به حفاظت از منافع امریکایی ها ادامه می دهیم و اگر کسی در هرجایی تهدیدی را علیه امریکا انجام بدهد، امریکا او را پیدا کرده و علیه اش اقدام می کند. این درحالی است که مسوولان وزارت امور داخله امارت اسلامی روز شنبه هفته جاری از انجام یک حمله راکتی بر یک خانه خالی در شهر پور کابل خبر داده و گفته بودند در این خانه به هیچ کسی آسیب نرسیده است. ذبیح الله مجاهد، سخنگوی طالبان شب گذشته گفته که یافته های ابتدایی ارگان های امنیتی و استخباراتی ما نشان می دهد که این حمله توسط هوایمای بدون سرنشین امریکایی انجام شده است. منبع: خبرگزاری جمهور